
r 
• 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AGUAS VERDES  ■ 
LEY N° 24074 

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de 
Junín y Ayacucho" 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 094-2024-MDAV-ALC  
Aguas Verdes, 09 de abril de 2024 

VISTO: 
El INFORME N° 704-2024-MDAV-GM-GPyP, MEMORÁNDUM N° 2949-2024/MDAV-GGM, 

INFORME N° 237-2024-GAJ-MDAV, MEMORÁNDUM N° 3091-2024/MDAV-GGM, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme lo establece el artículo 194° de la Constitución Política del Perú, "Las 
Municipalidades Provinciales y Distritales son los órganos de gobierno local. Tienen autonomía política, 
económica y administrativa en los asuntos de su competencia...", en concordancia con el artículo II del Título 
Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades - Ley N° 27972, que refiere que "...La autonomía que la 
Constitución Política del Perú establece para las Municipalidades radica en la facultad de ejercer actos de 
gobierno, administrativos y de administración, con sujeción al ordenamiento jurídico"; 

Que, en el artículo 45° del Decreto Legislativo N° 1440 del Sistema Nacional de Presupuesto 
Público, se establece que los montos y las finalidades de los créditos presupuestarios contenidos en los 
Presupuestos del Sector Público solo podrán ser modificados durante el ejercicio presupuestario, dentro de 
los límites y con arreglo al procedimiento establecido en el presente Subcapítulo, mediante: 1. Modificaciones 
en el Nivel Institucional, 2. Modificaciones en el Nivel Funcional y Programático; 

Que, en el artículo 40° de la Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto - Ley N° 28411, se 
establece sobre Modificaciones Presupuestarias en el Nivel Funcional Programático: 

40.1 Son modificaciones presupuestarias 
dentro del marco del Presupuesto Institucional vigente 
varíen los créditos presupuestarios aprobados por 
proyectos, y que tienen implicancia en la estructura 
presupuestarias que permiten visualizar los propósitos 

en el nivel Funcional Programático que se efectúan 
de cada Pliego, las habilitaciones y las anulaciones que 
el Presupuesto Institucional para las actividades y 
funcional programática compuesta por las categorías 
a lograr durante el año fiscal: 

a) Las Anulaciones constituyen la supresión total o parcial de los créditos presupuestarios de 
actividades o proyectos; 

b) Las Habilitaciones constituyen el incremento de los créditos presupuestarios de actividades y 
proyectos con cargo a anulaciones de la misma actividad o proyecto, o de otras actividades y proyectos; 

40.2 Las modificaciones presupuestarías en el nivel Funcional Programático son aprobadas 
mediante Resolución del Titular, a propuesta de la Oficina de Presupuesto o de la que haga sus veces en la 
Entidad. El Titular puede delegar dicha facultad de aprobación, a través de disposición expresa, la misma que 
debe ser publicada en el Diario Oficial El Peruano; 

Que, la Directiva N° 0001-2024-EF/50.01 "Directiva para la Ejecución Presupuestaria", aprobada 
con Resolución Directoral N° 0009-2024-EF/50.01, vigente a partir del 14 de febrero de 2024, establece en su 
artículo 21° sobre Modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático: 21.1. Las modificaciones 
presupuestarias en el nivel funcional programático se realizan atendiendo a las limitaciones establecidas en el 
Decreto Legislativo N° 1440, en la Ley Anual de Presupuesto del Sector Público, y en el marco legal vigente; 
considerando que, de existir excepciones en tales normas, se deben tomar en cuenta las condicionalidades 
fijadas en éstas para su aplicación (...); 

Que, la citada Directiva, establece en su artículo 28° sobre Modificaciones presupuestarias en el 
nivel funcional programático: 

"28.1. Son modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático, las habilitaciones y 
anulaciones que varíen los créditos presupuestarios aprobados en el Presupuesto Institucional de Apertura 
(PIA) o en el Presupuesto Institucional Modificado (PIM), según sea el caso, debiendo formalizarse 
mensualmente dentro de los diez (10) días calendario siguientes de vencido el respectivo mes, mediante 
Resolución del Alcaldía, a nivel de pliego, Categoría Presupuestaria, Producto y/o Proyecto según 
corresponda, Actividad, Fuente de Financiamiento, Categoría del Gasto y Genérica del Gasto; 

Las Resoluciones que se emitan, se elaboran de acuerdo al Modelo N° 4/GL. Copia de las citadas 
Resoluciones y anexos deben ser remitidas por la Oficina de Presupuesto, o la que haga sus veces en el 
pliego, a la Municipalidad Provincial a la cual se vinculan geográficamente, a fin de mantener actualizada la 
información del marco presupuestal a nivel provincial; 



DIVRITX, DE AGUAS VERDEE 

r)or5 n Díaz 
ALOE 

02 - 20;.:(; 

éS3 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AGUAS VERDES 1#1 
LEY N° 24074 

"Ano del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de 
Junín y Ayacucho" 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 094-2024-MDAV-ALC  
Aguas Verdes, 09 de abril de 2024 

28.2. Las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático que se efectúen deben 
permitir asegurar el cumplimiento de la meta, de acuerdo a la oportunidad de su ejecución y según la 
priorización de gastos aprobada por el Titular del pliego; 

28.3. Las "Notas de Modificación Presupuestaria" no consideradas en la Resolución de 
Formalización de Modificaciones Presupuestarias en el nivel funcional programático se aprueban mediante 
resolución adicional expedida por el Titular del pliego con el sustento respectivo"; 

Que, mediante INFORME N° 704-2024-MDAV-GM-GPyP, de fecha 04 de abril de 2024. el Gerente 
de Planeamiento y Presupuesto informa a la Gerencia Municipal, que en el mes de marzo de 2024 se 
realizaron modificaciones presupuestarias del tipo 003 Modificaciones Presupuestarias en el nivel funcional y 
programático, para la anulación y habilitación de partidas entre los mismos grupos genéricos de gastos, con la 
finalidad de asegurar el cumplimiento de metas presupuestarias y la priorización de gastos; que las Notas de 
Modificación Presupuestarias están enmarcadas en el artículo 40° de la Ley General del Sistema Nacional de 
Presupuesto - Ley N° 28411, alcanzando en anexo las Notas de Modificación N' 0000000098, 0000000097, 
0000000096, 0000000095, 0000000093, 0000000092, 0000000091, 0000000090, 0000000088, 0000000087, 
0000000086, 0000000085, 0000000084, 0000000083, 0000000082, 0000000081, 0000000080, 0000000079, 
0000000078, 0000000077, 0000000076, 0000000075, 0000000074, 0000000073, 0000000072. 0000000071, 
0000000070 y 0000000069 efectuados durante el mes de marzo del 2024, para su formalización con 
documento resolutivo; 

Que, con MEMORÁNDUM N° 2949-2024/MDAV-GGM, de fecha 05 de abril de 2024, de Gerencia 
Municipal, se dispone al Gerente de Asesoría Jurídica, previa revisión y evaluación, emitir opinión legal 
respecto a la formalización de modificaciones presupuestales del mes de marzo de 2024; 

Que, mediante INFORME N° 237-2024-GAJ-MDAV, de fecha 08 de abril de 2024, el Gerente de 
Asesoría Jurídica, emite opinión legal favorable sobre la formalización de las modificaciones presupuestales, 
sustentadas en las notas de modificación efectuadas durante el mes de marzo de 2024, mediante resolución 

de alcaldía; 

Que con MEMORÁNDUM N° 3091-2024/MDAV-GGM, de fecha 08 de abril de 2024, el Gerente 
Municipal dispone a la Secretaria General, proyectar resolución respecto a la formalización de modificaciones 
presupuestales del mes de marzo de 2024; 

Por las consideraciones expuestas y en uso de las facultades conferidas en el artículo 20' numeral 6) 
de la Ley Orgánica de Municipalidades - Ley N' 27972; 

SE 	RESUELVE: 

ARTÍCULO 	PRIMERO.- FORMALIZAR las MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS efectuadas en 

el nivel funcional programático;  conforme al Anexo que se adjunta a la presente Resolución, en el marco de lo 
dispuesto en el articulo 400  de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- La presente Resolución se sustenta en las "Notas de Modificación 
Presupuestaria" emitidas durante el mes de MARZO de 2024. 

ARTÍCULO TERCERO.- Copia de la presente Resolución y anexos, deben ser remitidas por la 
Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, dentro de los cinco (05) días calendarios de aprobada a la 
Municipalidad Provincial de Zarumilla, a fin de mantener actualizada la información del marco presupuestal a 
nivel provincial. 

ARTÍCULO CUARTO.- NOTIFICAR la presente Resolución a la Gerencia Municipal, Órgano de 
Control Institucional (OCI), Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, Oficina de Informática, para su 
conocimiento y fines conforme a ley. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 
!Versión: i240302 

Fecha 09:04/2024 
Haca: 08:32:18 

Página: 2 de 	28 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

DEPARTAMENTO: 24 - TUMBES 

PROVINCIA 	: 03 • ZARUMILLA 

PLIEGO 	: 02  - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AGUAS VERDES [301813] 

NOTA 0000000070  

MES: 	 MARZO 	
ESTADO: 	APROBADO 

FECHA DE SOLICITUD: 04103/2024 	
FECHA: 	01104/2024 

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO  DE U.E.) 	 DOCUMENTO: f ü2 1  'Mb 2o14 

JUSTIFICACIÓN: 	PARA  CUBRIR PARTIDAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

SEC.FUNC PRO PROD/PRY ACTIAIJOBR FN DVF GRPF 

RB CG U G SG SGD ESP ESPD 

Anulación Crédito 

0001 0002 3033412 5005986 ACCIONES DE MUNICIPIOS QUE PROMUEVEN LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD 
14 14 

Meta: 00001 •0215062 ACCIONES DE MUNICIPIOS QUE PROMUEVEN LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD 
14 

00 RECURSOS ORDINARIOS 
14 

14 
5 GASTOS CORRIENTES 

14 
14 

2.3. 2 7. 5 9 ASIGNACIÓN DE PROPINAS O ESTIPENDIOS PARA EL CUMPLIMIENTO DE METAS SOCIALES 
14 

2.3. 2 7.11 6 SERViCIO DE  IMPRESIONES. ENCOADERSIACION Y EMPASTADO 
TOTAL: 14 11  



PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión:4240302  

Fecha:  09104/2024 

Hora: 08:32:18 

Página: 4  de 	28 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

TOTAL: 

r 

Anulación Crédito 

1,000 1,000 

1,000 1,000 

1,000 1,000 

1,000 

1,000 

1,000 1,00 

i

SEC.FUNC PRG PROD!PRY ACT/AVOBR FN DVF GRPF 

R8 CG TT G SG SGD ESP ESPD 
0003 0030 3000355 5004156 PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR • SERENAZGO OS 014 0031 

Meta: 00001 • 0106645 PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR • SERENAZGO 

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2.3.2 S. 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT) 

2.3.2 7.3 2 REN_IZADO POR PERGONAS NATURALES 

DEPARTAMENTO: 24 - TUMBES 

PROVINCIA 	: 03 - ZARUMILLA 

PLIEGO 	
: 02 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AGUAS VERDES 1301813] 

MOTA 00000000Z? 
ESTADO: 	APROBADO 

MES: 	 MARZO  

FECHA DE SOLICITUD: 07/03/2024 	
FECHA: 	01/04/2024 

DOCUMENTO: 
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES 'r ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

102 I 200-2024 

JUSTIFICACIÓN: 	PARA CUBRIR PARTIDAS 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 240302 

Fecha: 09.'04/2024 
Hora:  08:32:18 

Página* 6 de 	28 
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

DEPARTAMENTO: 24 - TUMBES 

PROVINCIA 	: 03 - ZARUMILLA 

PLIEGO 	: 02 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AGUAS VERDES [301813] 

NOTA 0000010_014 
MES: 	 MARZO 	 ESTADO: 	APROBADO 

FECHA DE SOLICITUD: 12/03/2024 	 FECHA: 	01/04/2024 
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREOITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 	 DOCUMENTO:  1021200-2024 

JUSTIFICACIÓN: 	PARA CUBRIR PARTIDAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

ISEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AVOBR FN DVF  GRPF 

Il RB CG TT G SG SGD ESP ESPD 

 

Anulación Crédito 

   

0040 9002 2485275 4000013 MEJORAMIENTO DE PUESTOS DE SALUD 20 006 0010 
Meta: 00001  -  0408874 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL PUESTO DE SALUD CUCHARETA BAJA-CUCHARETA ALTA-NUEVA ESPERANZA DEL 39,710 39,710 
18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 39,710 39,710 

6 GASTOS DE CAPITAL 39,710 39,710 
2.6.2 2. 2 2 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA 39,710 
2.6.8 1. 3 1 ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS 39,710 

TOTAL: 39,710 39,710 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión, 240302 

Fecha: 09104/2024 

Hora: 08:32:18 

PáQina: 8 de 	28 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

DEPARTAMENTO: 24 - TUMBES 

PROVINCIA 	: 03 - ZARUMILLA 

PLIEGO 	: 02 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AGUAS VERDES 1301813] 

NOTA  0000000076  

MES: 	 MARZO 	 ESTADO: 	APROBADO 

FECHA DE SOLICITUD: 13/03/2024 	 FECHA: 	01/04/2024 

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - GREMIOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 	 DOCUMENTO: 102 1 200-2024 

JUSTIFICACIÓN: 	PARA CUBRIR META 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

SEC.FUNC PRO PRODIPP.Y ACTIALIOBR FN DVF GRPF 

RB CG TT G Se SGD ESP ESPD 

Anulación 	Crédito 

  

0035 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 03 006 0008 

Mota: 00002 • 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 	
5,520 

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 	
5,520 

5 GASTOS CORRIENTES 	
5,520 

2.3. 2  2. 399 OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION 	 5,520 

0003 9002 3999999 9001002 PROGRAMAS DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA 23 051 0115 

Meta: 00001 • Q000371 COMPLEMENTACION ALIMENTARIA -PANTBC 	
5,520 

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 	
5,520 

5 GASTOS CORRIENTES 	
5,520 

2.3, 1 I. 1 1  ALIMENTOS  V BEBIDAS  PARA CONSUMO HUMANO 	 5.520  

TOTAL: 	 5,520 	 5,521 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 240302 

Fecha: 09/04/2024 

Hora: 08:32:18 

Página: 10de 28 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

DEPARTAMENTO: 24 - TUMBES 

PROVINCIA 	: 03 - ZARUMILLA 

PLIEGO 	: 02 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL  DE AGUAS VERDES [3018131 

NOTA 0000000078  

MES: 	 MARZO 	 ESTADO: 	APROBADO 

FECHA DE SOLICITUD:  14/03/2024 	 FECHA: 	01/04/2024 

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITO& PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 	 DOCUMENTO: 102 1200-2024 

JUSTIFICACIÓN: 	CUBRIR PARTIDAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

SEC.FUNC PRG PRODlPRY ACTIAUOBR FN DVF GRPF 

RB  CG Tr G SG SGD ESP ESPD 

     

  

Anulación I-  Crédito 1 

  

  

     

0035 9001 3999999  5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 03 006 0008 

Meta: 00002 • 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 

08 IMPUESTOS MUNICIPALES 

5 GASTOS CORRIENTES 

2  3 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COXIISION DE SERVICIO 

2.3.2  2.  4 1  SERViCi0 DE PUBLICIDAD 

40 	 40 

40 	 40 

40 	 40 

40 

40 

40 TOTAL: 
L 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 
	

Fecha.  09104/2024 

Hcra: 08:32:18 
Versión: 240302 
	

Página: 12 de 28 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

DEPARTAMENTO: 24 - TUMBES 

PROVINCIA 	: 03 - ZARUMILLA 

PLIEGO 	: 02 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AGUAS VERDES (301813] 

NOTA 0000000080 
MES: 	 MARZO 	 ESTADO: 	APROBADO 

FECHA DE SOLICITUD: 15/03/2024 	 FECHA: 	01/04/2024 

TIPO MODIFICACIÓN: 3 • CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 	 DOCUMENTO: 102 1200.2024 

JUSTIFICACIÓN: 	PARA CUBRIR CLASIFICADORES 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AWOBR FN DVF GRPF 

RB CG TI' G SG SGD ESP ESPO 
Anulación Crédito 

0048 9002 2591611 4000219 MEJORAMIENTO DE PARQUES 19 041 0010 

Meta: 00001 - 0396374 RENOVACION DE ESPACIO DE RECREACION PASIVA EN LA PLAZA PRINCIPAL DE LA CIUDAD DE AGUAS VERDES DEL 1,049 1,049 

18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 1,049 1,049 

6 GASTOS DE CAPITAL 1,049 1,049 

2.6.2 3.6 2 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA 1,049 

2.6. E I. 4  59 OTROS  GASTOS 1,049 

TOTAL: 1,049 1,049 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 240302 

Fecha:  09:04/2024 
Hora: 0832:18 

Página:  14 de 28 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

DEPARTAMENTO: 24 - TUMBES 

PROVINCIA 	: 03 - ZARUMILLA 

PLIEGO 	: 02 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AGUAS VERDES 13018131 

NOTA 0000000082 

MES: 	 MARZO 	 ESTADO: 	APROBADO 

FECHA DE SOLICITUD: 15;03/2024 	 FECHA: 	01/04/2024 

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 	 DOCUMENTO: 1021200-2024 

JUSTIFICACIÓN: 	PARA CUBRIR PARTIDAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 	  

1 

 SEC.FUNC PRG PROMPRY ACT/A11013P, FN DVF GRPF 

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD 

     

 

Anulación 

 

Crédito 

     

     

0035 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 03 006 0008 

Meta: 00002 • 0000888 6E8710/4  ADMINISTRATIVA 9,000 9,000 

as IMPUESTOS MUNICIPALES 9,000 9,000 

5 GASTOS CORRIENTES 9,000 9,000 

2.3. 2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 3,200  

2.3 2 I. 2 2 VIATIC03 Y ASIGNACIONES POR cal IGION DE SERVICIO 4,200 

2.3.2 7. 3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS 1,600 

2.3.2 2.14 98 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES 9,000 

TOTAL: 9,000 9,000  



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 240302 

Fecha: 09704/2024 

Hora: 08:32:18 

Página: 16 de 28 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN  SOLES) 

DEPARTAMENTO: 24 - TUMBES 

PROVINCIA 	: 03 - ZARUMILLA 

PLIEGO 	: 02 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AGUAS VERDES [3018131 

NOTA 0000000004 
MES: 	 MARZO 	 ESTADO: 	APROBADO 

FECHA DE SOLICITUD: 18/03/2024 	 FECHA: 	01/04/2024 
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 	 DOCUMENTO: 102 1200-2024 

JUSTIFICACIÓN: 	PARA CURBRIR PARTIDAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

SEC.FUNC PRG PRODIPRY ACT/AVOBR FN DVF GRPF 

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD 
Anulación Crédito 

0035 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 03 006 0008 

Meta: 00002 • 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 
	

16,095 
	

16,095 
07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL 

	
16,095 
	

16,095 
5 GASTOS CORRIENTES 

	
16,095 
	

16,095 
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO. ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 

	
16,095 

2.3. 15. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DF, OFICINA 
	

16,095 

TOTAL: 16,095 	 16,095 



Dirección General de  Presupuesto Público - DGPP 

Versión:' 240302 

Fecha: 09iO4/2024 
Has: 08:32:18 

Página: 18 de 28 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEI AÑO 2024 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

DEPARTAMENTO: 24 - TUMBES 

PROVINCIA 	: 03 - ZARUMILLA 

PLIEGO 	: 02 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AGUAS VERDES (301813] 

NOTA 0000000086  
MES: 	 MARZO 	 ESTADO: 	APROBADO 

FECHA DE SOLICITUD: 18/03/2024 	 FECHA: 	01/04/2024 

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE  U.E.) 	 DOCUMENTO:  102 1 200-2024 

JUSTIFICACIÓN: 	PARA CUBRIR PARTIDAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

SEC.FUNC PRG PRODIPRY ACTOM/OBR FN DVF GRPF 

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD 
0010 0068 3000001 5006144 ATENCIÓN DE ACTIVIDADES DE EMERGENCIA 05 016 0036 

Meta: 00001 -  0212138 ATENCION DE SERVICIOS ESENCIALES FRENTE A LLUVIAS E INUNDACIONES 

18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5 GASTOS CORRIENTES 
2.3. 2 5. 1 4 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 

2.3.2 7.2 99 OTROS SERVICIOS SIMILARES  

Anulación 
1 

Crédito 

15,000 15,000 
15,000 15,000 
15,000 15,000 
15,000 

15,000 

15,000 15,000 TOTAL: 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 240302 

Fecha: 09:04/2024 

Mota: 08:32:18 

Página' 20 de 28 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

DEPARTAMENTO: 24 - TUMBES 

PROVINCIA 	: 03 - ZARUMILLA 

PLIEGO 	: 02 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AGUAS VERDES [301813] 

NOTA 0000000088 
MES: 	 MARZO 	 ESTADO: 	APROBADO 

FECHA DE SOLICITUD: 19/03/2024 	
FECHA: 	01/04/2024 

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CRÉDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.j 	 DOCUMENTO: 102 1200-2024 

Anulación Crédito 	1 

1,600 1,600 

1,600 1,600 

1,600 1,600 

1,600 

1,600 

1,600 1,601 

JUSTIFICACIÓN: 	PARA CURBIR PARTIDAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

SEC.FUNC PRO PROD/PRY AC T/ALIOBR FN DVF GRPF 

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0035  9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 03 006 0008 

Meta: 00002 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 

08 IMPUESTOS MUNICIPALES 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 2 1.2 99 OTROS GASTOS 

2.3.2 7.3 1 REAUZADO POR PERSONAS JURIDICAS 
TOTAL: 



, Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 
	

Fecha:  0910412024 

Hora:  08:32:18 
Versión: 240302 	 Página: 22 do 28 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

DEPARTAMENTO: 24 - TUMBES 

PROVINCIA 	: 03 - ZARUMILLA 

PLIEGO 	: 02 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AGUAS VERDES [301813) 

NOTA 0000000091 
MES: MARZO ESTADO: APROBADO 

FECHA DE SOLICITUD: 20/03/2024 FECHA: 01/04/2024 

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 1021200-2024 

JUSTIFICACIÓN: PARA CUBRIR PARTIDAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

SEC.FUNC PRG PRODIPRY ACT/AIJOBR FN DVF GRPF 

RB CG U G SG SGD ESP ESPD 
Anulación Crédito 	1 

0034 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 03 006 0008 

Meta: 00001 - 0000145 APOYO A LA ACCION COMUNAL 

18 CANON Y SOBRECANON, REGALAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3.2 4. 2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 

2.3.2 4.5 1 DE Val iiCULOS 

TOTAL: 

16,096 

16,096 

16,096 

16,096 

16,096 
16,096 

16,096 

16,096  

16,096 	 16,091 



. Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 240302 
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

Fecha: 09/04/2024 
Hora: 06:32:19 

Página: 24 de 28 

DEPARTAMENTO: 24 - TUMBES 

PROVINCIA 	: 03 - ZARUMILLA 

PLIEGO 	: 02 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AGUAS VERDES [301813] 

NOTA 0000000093  

MES: 	 MARZO 	
ESTADO: 	APROBADO 

FECHA: 	01/0412024 
FECHA DE SOLICITUD: 26/03/2024  

TIPO MODIFICACIÓN:  3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE  U.E.) 	 DOCUMENTO: 1021 3ü0-2024 

JUSTIFICACIÓN: 	PARA CUBRIR PARTIDAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 
SEC.FUNC PRG PRODIPRY ACT/A1/0012 FN DVF GRPF 

RES CG  TT G SG SGD ESP ESPD 
0035 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 03 006 0008 

Mete: 00002 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 

08 IMPUESTOS MUNICIPALES 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 2 5. 1 2 DE VEHICULOS 

2.3.2 7.14 93 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y  PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES 
TOTAL: 

Anulación Crédito 

6,000 6,000  

6,000 6,000  
6,000 6,00 0  

6,000 

6,000  

6,000 mol 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 240302 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

Fecha: 091047024 

Hora: 08:32:18 

Página 26 de  28 

DEPARTAMENTO: 24 - TUMBES 

PROVINCIA 	: 03 - ZARUMILLA 

PLIEGO 	: 02 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AGUAS VERDES 1301813] 

NOTA 0000000096  
MES: 	 MARZO 	 ESTADO: 	APROBADO 
FECHA DE SOLICITUD: 27703/2024 	 FECHA: 	01/04/2024 
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 	 DOCUMENTO: 102 j 200-2024 

JUSTIFICACIÓN: 	PARA HABILITAR ACTIVIDAD DE EMERGENCIA DEL PP 0068 EN EL MARCO DEL ARTICULO 64 DE LA LEY 31953 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

SEC.FUNC PRG PROD!PRY  ACTIAI/OBR FN DVF GRPF 

FID  CG TT G SG SOD ESP ESPD 
Anulación Crédito 

0838 9002 2446574 4000208 CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE CEMENTERIOS 19 041 0010 

Meta: 00001 - 0336440 CREACION DEL SERVICIO DE UN CEMENTERIO CENTRAL CIUDAD DE AGUAS VERDES DEL DISTRITO DE AGUAS VERDES 
	

397,154 
18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

	
397,154 

6 GASTOS DE CAPITAL 
	

397,154 
2.6.2 3.99 2 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA 

	
397,154 

6669 0000 3000001 5000144 ATENCIÓN DE ACTIVIDADES DE EMERGENCIA 15 016 0036 

Meto: 00002 - 0212132 ATENCION DE LA TRANSITABILIDAD DE LAS VIAS 	 397,154 
18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 	 397,154 

5 GASTOS CORRIENTES 	 397,154 
2.3. 2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES 	 397,154  

TOTAL: 	397,154 	397,154 



Anulación Crédito 

540 540 
540 540 
540 540 

540 
540 

540 541 

Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 240302 	 o 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

Fecha: 09:04/2024 
Hora: 08:32:18 

Página: 28 de 28 

DEPARTAMENTO: 24 - TUMBES 

PROVINCIA 	: 03 - ZARUM11.1 A 

PLIEGO 	:  02 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AGUAS VERDES (301813] 

.N.932M010_091H 
MES: 	 MARZO 	 ESTADO: 	APROBADO 
FECHA DE SOLICITUD: 27/03/2024 	 FECHA: 	01/04/2024 
TIPO MODiFiCACióN: 3 - GREMIOS PRESUPUESTALES Y  ANULACIONES  (DENTRO DE U.E.) 	 DOCUMENTO: 102 1200.2024 

JUSTIFICACIÓN: 	PARA CUBRIR PARTIDAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

SEC.FUNC PRG PRODÍPRY ACT/AUOBR FN DVF GRPF 

R8 CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0022 0142 3000778 5005802 PERSONAS ADULTAS MAYORES RECIBEN SERVICIOS PARA PREVENIR CONDICIONES DE RIESGO 23 051 0115 

Mete: 00001 - 0167423 PERSONAS ADULTAS MAYORES RECIBEN SERVICIOS PARA PREVENIR CONDICIONES DE RIESGO 
08 IMPUESTOS MUNICIPALES 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 
2.3. 1 99. 1 93 OTROS BIENES  

TOTAL: 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16

